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XXX Walnego Zebrania Delegatów

Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ ,,Solidarność"

Delegaci XXX Walnego Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla  Brunatnego
NSZZ ,,Solidarność"  domagają  się  od  Rządu  Rzeczypospolitej  Polskiej  podjęcia  szybkich  decyzji

politycznych  w  kwestii  oparcia  bezpieczeństwa  energetycznego, i  suwerenności  energetycznej
naszego państwa o  rodzime nośniki energii  i jednostki wytwórcze na  nich oparte.  Uważamy, że
zamierzenia  inwestycyjne  podmiotów  branży  energetycznej,  zwłaszcza  w  kontekście  toczącej
się   za   naszymi   granicami  wojny,   muszą   ulec   przedefiniowaniu,   również   w  odniesieniu   do
budowy nowych elektrowni bądź rozbudowy istniejącej infrastruktury.

Posiadane krajowe zasoby węgla kamiennego i węgla brunatnego oraz koszt pozyskania
z nich energii elektrycznej i cieplnej  powinny determinować decyzje polskiego  rządu,  iż właśnie
te  nośniki  powinny  być  podstawowymi  rodzajami  paliwa  dla  wytwarzania  energii  w  Polsce

jeszcze   przez   wiele   lat.   Polskie   Państwo   musi   uruchomić   działania   w   celu   racjonalnego   i
efektywnego gospodarowania posiadanymi złożami węgla.

Od   przeprowadzenia   szybkich    inwestycji   w   kopalniach   zależy   możliwość   dalszego
wydobywania  węgla  oraz skali tej  eksploatacji.  Brak szybkich  decyzji  politycznych w tej  kwestii
doprowadzi   do  całkowitego   uzależnienia   polskiej   energetyki   i   całej   polskiej  gospodarki   od
surowców z  importu.  Decyzje odnośnie  inwestycji  powinny zapaść w trybie  natychmiastowym,

ponieważ  ich  realizacja  potrwa  kilka  lat,  więc  dopiero  za  kilka  lat  węgiel  wydobyty  wskutek
udostępnienia nowych złóż i pokładów trafi na rynek.  lm szybciej decyzje zapadną, tym szybciej

polscy   obywatele   odczują   ich   konsekwencje.   Obecn.a   sytuacja   jest   wysoce   niestJabilna,   a
rozpoczynający się sezon grzewczy może być dramatyczny w skutkach dla ogrzewających swoje
domy węglem.

Uważamy,  że  w  obecnej,  wojennej   rzeczywistości,   nasza   obawa  co  do  zbyt  pochopnego  i
bezrefleksyjnego  odejścia  od  węgla  jest  jak  najbardziej  uzasadniona  i  winna  być  raz  jeszcze

przemyślana    i    szeroko    przekonsultowana    z    uwagi    na    groźbę    utraty    bezpieczeństwa
energetycznego i suwerenności energetycznej Polski.
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